[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 062 - 2020
Referente a incentivos e ações para a instalação de empresas no nosso Município.

Considerando que o Município precisa realizar ações para que as empresas se interessem em se instalar na nossa cidade;

Considerando que a instalação das empresas irá proporcionar melhorias para nossa população e mais vagas de trabalho;

Considerando que com o atual cenário econômico do país, os empresários necessitam de ações mais eficazes para a sua instalação;

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:
Qual quantidade, metragem e destinação (serviço, indústria, comércio) de lotes e/ou galpões existentes no parque industrial que podem ser concedidas a empresários que pretendam instalar suas atividades no Município?
Existem programas ou ações em trâmite para concessão de uso desses bens imóveis (terrenos) e o critério que está sendo utilizado para viabilização desses espaços para geração de emprego e renda aos munícipes?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de maio de 2020.

MÁRIO MIRANDA
ELIEL COPPI

     Vereador
  Vereador

“Deus seja louvado”